報 道 機 関 各 位

令和５年（2023年）２月７日（火）10時00分 配布

項  目 令和４年度（2022 年度）北方領土動画コンテストに係る表彰式について

配付資料 令和４年度（2022 年度）北方領土動画コンテスト入賞者一覧

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

 北海道では、北方領土問題及び北方領土隣接地域（根室管内１市４町）へ

の理解や関心を高めるとともに、応募作品を北方領土返還要求に関する啓発

活動に活用することにより、返還に向けた機運の醸成を図るため、標記コン

テストを行っております。

この度、管内からの応募作品が入賞し、次のとおり表彰式を実施すること

となりましたのでお知らせします。

１ 被表彰者等

  《佳作》北海道北見柏陽高等学校放送局

   作品「北海道、描けますか」

２ 日時等

  日 時：令和５年（2023 年）２月 13 日（月）15：00～15：25

  場 所：オホーツク合同庁舎２階 局長室（網走市北７条西３丁目）

  贈呈者：オホーツク総合振興局長 中島 和彦

○  動画コンテスト入賞作品公開 URL

【北海道北方領土対策本部 YouTube チャンネル】

https://www.youtube.com/channel/UCvyXPkQiSw-BBh_PWgYiB2g

他のクラブ

との関係

担当窓口

オホーツク総合振興局総務課

  総務課長 渋谷 崇
  電 話：０１５２－４１－０６０３ 内線２１００
  ＦＡＸ：０１５２－４５－０３３６

 ○２月７日は「北方領土の日」です。

■　令和４年度（2022年度）北方領土動画コンテスト入賞者一覧

1 最優秀賞
福島県
いわき市 髙橋

タ カ ハ シ

　洋平
ヨ ウ ヘ イ

2 優秀賞
北海道
札幌市 藤尾

フ ジ オ

　仁志
ヒ ト シ

3 優秀賞
東京都
中野区

桜庭
サ ク ラ バ

　ハルヒ

ふぁーどぅぬぅ

4 優秀賞
北海道
羅臼町 羅臼町　地域おこし協力隊　佐脇

サ ワ キ

　星
ヒカリ

5 佳作
福島県
いわき市 髙橋

タ カ ハ シ

　洋平
ヨ ウ ヘ イ

6 佳作
福島県
いわき市

髙橋
タ カ ハ シ

　洋平
ヨ ウ ヘ イ

井上
イ ノ ウ エ

　和幸
カ ズ ユ キ

7 佳作
北海道
江別市 土肥

ド イ

 柊陽
シ ュウ ヤ

8 佳作
北海道
北見市

北海道北見柏陽高等学校放送局

9 佳作
愛知県
名古屋市 荒木田

ア ラ キ ダ

　朋子
ト モ コ

10 奨励賞
北海道
札幌市 佐藤

サ ト ウ

　潤
ミ ツ

季
キ

11 奨励賞
愛知県
名古屋市 横山

ヨ コ ヤ マ

　浩康
ヒ ロ ヤ ス

12 奨励賞
北海道
岩見沢市

北海道岩見沢緑陵高等学校放送局

13 奨励賞
鹿児島県
鹿児島市 ねこのほぞ　チームＫ

14 奨励賞
北海道
佐呂間町

北海道佐呂間高等学校放送局

賞
都 道 府 県
市 町 村 名

氏名・団体名